1

議事概要 日時 令和４年８月１０日

件名
令和４年度第１回牛久市民生委員推薦

会

場所

時間

ひたち野リフレ ４階 第１会議室

１３：３０～１５：００

作成年月日 令和４年８月２４日 作成者 桑名 貴広

出

席

者

（出席委員）杉森 弘之、甲斐 徳之助、青木 隆志、廣川 智一、長尾 智恵子、草野 広美、岡見

清、福田 進久吉原 英夫、内藤 雪枝、飯島 希美、橋本 彊、柳井 秀之

（事務局）石塚社会福祉課長、近藤課長補佐、桑名主任、横田主事、佐藤主事

（傍聴者）なし（非公開）

(順不同・敬称略）

議

事

内

容

１ 民生委員候補者の選考要領

２ 民生委員候補者の選考審査

３ その他

会   議   内   容   等

１ 民生委員候補者の選考要領

  事務局より、牛久市における民生委員候補者の選考要領として、選考にあたっての一般方針、推薦会への

内申要領、主任児童委員の内申について、それぞれ説明を行った。

２ 民生委員候補者の選考審査

  ・事務局より、民生委員児童委員の適格要件について、民生委員法に基づき説明を行った。

  ・事務局より、推薦会開会時点の民生委員候補者の推薦状況を説明した。

      地区担当委員 ９８名、主任児童委員 ７名 合計１０５名

  ・民生委員候補者の審査を実施し、全員の推薦を決定した。

３ その他

  ・事務局より、民生委員推薦委員の報酬・費用弁償について説明を行った。

  ・事務局より、今後の民生委員推薦会の開催について説明を行った。開催方法については、推薦委員出席

による開催または持ち回り決議とした。